Laudate eum, sol et luna: * laudate eum, omnes stellae et lumen.

Laudate eum, caeli caelorum: * et aquae omnes, quae super caelos sunt, laudent nomen Domini.

Quia ipse dixit, et facta sunt: * ipse mandavit, et creata sunt.

*V Advente
a 25. března:*

Ant. Pán mu dá trůn Davida, jeho otce *, a královati bude na věky.

Ant. Aj, já dívka Páně.

Od Vánoc do Hromnic:

Ant. Kořen Jeseův vypučel, hvězda vzešla z Jakuba;

* Panna porodila Spasitele; chválíme tě, Bože náš!

Ant. Aj, Maria porodila.

Z al m 148.

Vyzvání ke všem tvorům, aby chválili Boha.

Chvalte Hospodina s nebes, * vychvalujte ho na výsostech!

Chvalte ho všichni andělé jeho, * chvalte ho všecka vojska jeho!

Vychvaluje ho slunce i měsíc, * chvalte ho všecky svítící hvězdy!

Vychvaluje ho nebesa nebes, * i všecko vodstvo, které je nad nebem!

Ať chválí jméno Hospodinovo, řekl on — a byly učiněny, * on rozkaz dal — a byly stvořeny.

Statuit ea in aeternum, et in saeculum
saeculi: * praeceptum posuit, et non prae-
teribit.

Laudate Dominum de terra, * dracones,
et omnes abyssi.

Ignis, grando, nix, glacies, spiritus pro-
cellarum: * quae faciunt verbum ejus:

Montes, et omnes colles: * ligna fructi-
fera, et omnes cedri.

Bestiae et universa pecora: * serpen-
tes et volucres pennatae:

Reges terrae et omnes populi: * prin-
cipes et omnes judices terrae.

Juvenes et virgines: senes cum junio-
ribus laudent nomen Domini: * quia ex-
altatum est nomen ejus solius.

Confessio ejus super caelum et terram:
* et exaltavit cornu populi sui.

Hymnus omnibus sanctis ejus: * filiis
Israël, populo appropinquenti sibi.

Gloria Patri, etc.

Per annum: Ant. Pulchra es et decora,
filia Jerusalem: terribilis ut castrorum
acies ordinata.

In Adventu: | *A Nativ. Domini:*
Ant. Ecce ancilla | Ant. Ecce, Maria

Upevnil je na věky věkův, * zákon dal;
jehož nepřekročí!

Chvalte Hospodina od země, * obři
mořští, všecky tůně.

oheň, krupobití, sníh, led, vichřice, *
činící rozkaz jeho,

hory, jakož i pahorky, * stromoví ovoc-
né, i všecky cedry!

Zvěř i všecka zvířata domácí, * plazi
a ptactvo okřídlené,
králové země se všemi národy, * kníža-
ta a všichni soudcové světa,

jinochové, jakož i panny, starcové a
(s nimi) děti! Ať chválí jméno Hlodi-
novu, * jeť jen jméno jeho vznešené,

sláva jeho nad nebem, nad zemí!
Zdvihl roh též lidu svého * ke cti veške-
rých svých ctitelů, Israele, lidu mu blíz-
kého.

Sláva Otci i Synu atd.

Mezi rokem: Ant. Krásná jsi a sličná,
dcero jerusalemská, * hrozná jsi jako se-
šíkované řady vojsk.